
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2705 DEL 11-11-2021

N. SETTORE 648 DEL 11-11-2021

Oggetto:
Dismissione della vecchia tribuna metallica ubicata nell'area limitrofa al
Duomo Vecchio ( Castello di Milazzo). Approvazione Avviso indagine di
mercato preliminare all' affidamento dell'intervento.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2705 del 11-11-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Dismissione della vecchia tribuna metallica ubicata nell'area limitrofa al
Duomo Vecchio ( Castello di Milazzo). Approvazione Avviso indagine di
mercato preliminare all' affidamento dell'intervento.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che questo Ente ha realizzato negli anni 1989/1990 una tribuna metallica
prefabbricata in elementi tubolari in area limitrofa al vecchio Duomo ( Castello di Milazzo) al
fine di consentire lo svolgimento di manifestazioni teatrali , musicali etc;

CHE  la struttura da tempo inutilizzata  è stata oggetto di atti vandalici e corrosione che ne
hanno compromesso la funzionalità ;

ATTESO che è intendimento della Amministrazione Comunale  procedere alla dismissione
dell’anzidetta vecchia tribuna metallica e, a tal fine, ha dato mandato al Dirigente del 5° Settore
di provvedere ad esperire tutte le necessarie procedure per pervenire allo smontaggio,
accatastamento e smaltimento degli elementi del vecchio manufatto;

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale N.615 del 28.10.2021  è stato conferito al P.I.
Mario Stanghellini Istruttore Tecnico  del 5° Settore, l’incarico di Responsabile Unico del
Procedimento per l’affidamento della “Dismissione della vecchia Tribuna metallica
prefabbricata in elementi tubolari “ ;

VISTO l’Avviso allegato alla presente e considerato che lo stesso è da intendersi come mero
procedimento selettivo finalizzato a recepire manifestazioni di interesse all’indagine di mercato
preliminare alla procedura di affidamento della Dismissione della vecchia Tribuna metallica
sita nell’area limitrofa al Duomo vecchio del Castello di Milazzo;

RITENUTO dover provvedere a pubblicare il suddetto Avviso disponendone la pubblicazione
sul sito istituzionale del Comune – Amministrazione Trasparente – Bandi in Corso e all’Albo
Pretorio in uno alla presente determinazione dirigenziale della quale esso fa parte integrante e
sostanziale;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2705 del 11-11-2021
Pag. 2 di 4



VISTE le leggi regionali:
 - 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge
   08.06.1990, n. 142;
 - 07.09.1998, n. 23;
 - 23.12.2000, n. 30;

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;

VISTO IL Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N.13;

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii ;

VISTA la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto
Legislativo n.50/2016;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con
D.P.R. n.207/2010 per le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal
D.Lgs.n.50/2016; ;

VISTO il vigente statuto comunale;
P r o p o n e

Di  approvare, come da testi allegati, lo schema di avviso pubblico a manifestare1.
interesse  per la partecipazione all’indagine di mercato preliminare alla procedura di
affidamento della Dismissione della vecchia tribuna metallica sita nell’area limitrofa al
Duomo vecchio del Castello di Milazzo ;
Di dare atto che l’avviso che  con il presente provvedimento si approva non  costituisce2.
offerta contrattuale ma è finalizzato solo ad acquisire  disponibilità alla partecipazione
alla procedura negoziata tra gli operatori economici i quali, possedendo i requisiti
prescritti, avranno fatto pervenire nei termini di cui all’Avviso pubblico la propria
manifestazione di interesse a partecipare alla indagine preliminare di mercato per
l’affidamento del servizio in oggetto.
Di dare atto ancora che l’ “Avviso”  verrà pubblicato per almeno sette    giorni3.
consecutivi all’Albo Pretorio on line del Comune e sul profilo istituzionale dell’Ente
Amministrazione Trasparente sezione  “ Bandi di gara e Contratti”;

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2705 del 11-11-2021
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2705 del 11-11-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 11-11-2021.

N. Reg. Albo: 4521

Milazzo, lì 11-11-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2705 del 11-11-2021
Pag. 4 di 4


